



اجتماع امام رضایی‌ها در پاسداشت «سید شهیدان خدمت» در سراسر کشور برگزار شد

همبستگی چشمگیر جهانی
یا جمهوری اسلامی ایران

«مخبر» مدیر قوه مجریه شد

واکنش علما، چهره‌های سیاسی، هنری،
ورزشی و... به شهادت رئیس‌جمهور

ایران در سوگ

رهبر انقلاب: رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت
طعن برخی بدخواهان مانع تلاشش برای پیشرفت نمی‌شد

ناگفته‌های دکتر کولیوند
از عملیات جست‌وجو در گفت‌وگو با شهروند

اعلام برنامه تشییع پیکر رئیس‌جمهور

تشریح فرایند برگزاری
انتخابات جدید ریاست‌جمهوری

عکس: امیر رسام مهر / شهروند

خبر

دیوارنگاره «سید شهیدان خدمت» در میدان انقلاب رونمایی شد

تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمام همراهان، همزمان با شب ولادت امام زین‌العابدین علی ابن موسی الرضا (ع) به مقام رفیع شهادت نایل آمد. حجت الاسلام سید محمدعلی آل‌هاشم، نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رییس‌جمهور و تعدادی از محافظان و خدمه بالگرد، از سرنشینان بالگرد حامل رییس‌جمهور بودند.

طرح جدید دیوارنگاره میدان انقلاب اسلامی پایتخت با تصویری از آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» با عنوان «سید شهیدان خدمت» رونمایی شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، جدیدترین دیوارنگاره میدان انقلاب اسلامی با عنوان سید شهیدان خدمت با تصویری از آیت‌الله شهید سید ابراهیم رئیسی رونمایی شد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی خادم‌الرضا (ع) و هشتمین رییس‌جمهور اسلامی ایران عصر یکشنبه (۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳) در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت شهر



سید نصرالله خطاب به رهبر انقلاب:

به حضور پربرکت و رهبری حکیمانه وشجاعانه شما امید داریم

خامنه‌ای (مدظله‌العالی) نوشت: در حالی که ملت ایران اسلامی را در مبارزه با نیروهای استکبار رهبری می‌کنید، در احساس فقدان این عزیزان با شما شریک هستیم. وی تأکید کرد: حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه مرحوم ایران پرچمدار دفاع از مقاومت در همه مجامع بین‌المللی بود. سید نصرالله خطاب به رهبر انقلاب افزود: ما و همه مستضعفان، رزمندگان مقاومت و مبارزان راه حق به شما تسلیم می‌گوییم به حضور پربرکت شما و رهبری حکیمانه و شجاعانه حسن نصرالله در این پیام نوشت: در از دست دادن این رهبران عزیز در این مرحله حساس با شما ابراز همدردی و همبستگی می‌کنیم. سید حسن نصرالله خطاب به حضرت آیت‌الله

سید نصرالله خطاب به رهبر انقلاب: به حضور پربرکت و رهبری حکیمانه و شجاعانه شما امید داریم «سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب الله لبنان روز گذشته در پیامی به مقام معظم رهبری شهادت رئیس‌جمهوری ایران، وزیر خارجه و هیأت همراه آنها را تسلیت گفت و تأکید کرد که مستضعفان، رزمندگان مقاومت و مبارزان راه حق به حضور پربرکت و رهبری حکیمانه و شجاعانه رهبر انقلاب اسلامی امید دارند. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه‌های میادین، سید حسن نصرالله در این پیام نوشت: در از دست دادن این رهبران عزیز در این مرحله حساس با شما ابراز همدردی و همبستگی می‌کنیم. سید حسن نصرالله خطاب به حضرت آیت‌الله

یادداشت

داغی به وسعت دل‌های ایرانیان جلوه‌های همبستگی در میانه اشک و آه

نیمه شب اما امیدها کم‌رنگ و کم‌زنگ‌تر می‌شد. خبرها و تصاویر ضد تقیض، تکرانی‌ها را بیشتر می‌کرد. صبح دوشنبه که نشانی از محل سقوط پیدا شد، امیدها افزایش یافت. امید برای معجزه. از جنس امیدهای مردم در مقابل بیمارستان محل بستری آیت‌الله خامنه‌ای پس از ترور در ششم تیر ۹۰. همه معجزه می‌خواستند. ساعت ۸ اما، امیدها رنگ باخت. اخبار سراسری رسماً خبر شهادت رئیس‌جمهور و سایر سرنشینان را تأیید کرد. دکتر رئیسی، حجت‌الاسلام رئیسی، آیت‌الله رئیسی. دیگر همه این عناوین ذیل مفهوم شهید قرار می‌گرفت. رئیسی که عمری را در خدمت و تلاش بی‌منت گذرانده بود و به تحول‌گرایی و پاکدستی در میان مسئولان شهره بود، در عرصه عمومی سیاست اما، دوران کوتاهی داشت. از ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۳. دو دوره رقابت اخلاق‌مدارانه برای ریاست‌جمهوری و پیروزی در دوره دوم به سبب همان حسن اخلاق و سلوک مردمی.

رسانه‌ها پر شد از یادبود سوابق پاک و درخشان شهید رئیسی، شهید امیرعبداللهیان، شهید آل‌هاشم و سایر شهدا. اشک‌ها بود که بی‌اختیار جاری می‌شد و احساسات بود که غلیان می‌کرد. به همین زودی آرزوها برآورد شده بود. آیت‌الله رئیسی پس از شهادت سردار سلیمانی بارها آرزوی شهادت کرد. دکتر امیرعبداللهیان به دوستانش گفته بود در صف شهادت است و آنان باید نوبت وی را رعایت کنند. آیت‌الله آل‌هاشم آرزو داشت سومین سید شهید محراب تبریز شود. به تعبیر آن کاربر خوش‌ذوق در فضای مجازی: این بار از صفا اول شهدا را چیدند.

فرمانده باز پیام می‌دهد، از شرمندگی کار و خستگی در برابر تلاش‌های شهید رئیسی می‌گوید و او را خادم بی‌وقفه به مردم و کشور و اسلام می‌نامد. از محبوبیت و اعتبار شهید آل‌هاشم و مجاهدت شهید امیرعبداللهیان یاد می‌کند و چراغ راه آینده‌ای از مسیر کشور را نیز تعیین می‌کند تا دل‌ها آرام شود. برجسته‌ترین نکته شهادت رئیس‌جمهور و همراهان، تجلی پررنگ همبستگی ملی، کاهش اختلافات و تقویت اتحاد و همدلی بود. ناگهان همه حواشی و مسائل اختلافی، ذیل اخبار شهادت محو شد و خون شهدا، ملت ما را زنده کرد. به تعبیر آن پیر سفر کرده، ملت ما پیدارتر شد. پایان سخن را با جمله‌ای از سید شهیدان اهل قلم درباره حیات ابدی و جایگاه رفیع شهدا مزین کنیم: «حیات عند رب، نقطه پایانی معراج بشریت است که به آن جز با شهادت دست نمی‌توان یافت. ماییم که بار تاریخ را بر دوش گرفته‌ایم تا جهان را به سرنوشت محتوم خویش برسانیم...»

عبدالباق انصاری هواپیمای رئیس‌جمهور در جنگل‌های تبریز فرود سختی داشته است. خبری که بعد از ظهر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت با دلبره شدیدی در میان مردم پخش می‌شد. خاطرات سقوط فرماندهان ارتش و سپاه در دهه‌های قبل مثل آوار بر سر افکار عمومی هجوم آورد. نکتند رئیس‌جمهور هم... احتمالی که هیچ‌کس دوست نداشت به آن فکر کند. همه ترجیح می‌دادند که این خبر، شایعه باشد و ساعتی بعد بگویند اینگونه شایعات، تکراری شده‌اند. اما ساعتی گذشت و ساعت‌ها و ساعت‌ها، ولی خبری نشد. لحظه به لحظه گمانه‌ها درباره احتمال وقوع یک حادثه تلخ، تقویت می‌شد. اما در کنار بیم‌ها، امیدهایی هم وجود داشت. اخبار تلخ مثل سیل در رسانه‌ها جاری می‌شد. فرود سختی بوده، ارتباط با بالگرد قطع شده، سیکنالی دریافت نشده، تلفن‌های سرنشینان زنگ نمی‌خورد، خبری از بیسیم بالگرد نیست، منطقه صعب‌العبور و مه‌آلوده و به شدت سرد است و... و... ساعت به ساعت بر سرما و ناپایداری هوا اضافه می‌شد. مردم مضطرب در اقصی نقاط ایران به خیابان‌ها و مساجد ریخته و سجاده‌های دعا پهن کردند. مگر در وقت بقراری، پناهی بهتر از درگاه الهی هست. سخنان فرمانده منتشر می‌شود. در دیدار خانواده‌های پاسداران انقلاب، با همان آرامش همیشگی، همان ایمان عمیق و بی‌خدشه به تقدیر الهی و مشیت خداوندی. به همه اطمینان می‌دهد که در هر صورت، اختلالی در امور کشور ایجاد نمی‌شود و «ایران امام رضا» هیچ آسیبی نمی‌بیند. از امیدواری و دعا نیز سخن می‌گوید. رئیس‌جمهور ما منتقم می‌داند. عجب تعبیری درباره رئیس‌جمهور خدمتگزار، پرتلاش و مردمی. اوایل شب، معاون اجرایی دولت، کمی امیدها را بازگرداند، اما قطعیت چندان در سخنان وی وجود نداشت. مقامات همه در تکاپو برای یافتن نشانی از مردان خالص و بی‌اعتنا به نام و نشان. با هر تیک تاک ساعت، ضربان قلب‌ها افزایش می‌یافت. خوشحالی کف‌تارها، از آسیب دیدن شیرها خبر می‌داد. مردم اما فارغ از قشرو تیپ و سن و قومیت و مذهب... در حال دعا بودند. از شمال تا جنوب، از شرق تا غرب، سیاسیون همه دست به دعا برداشته و دعوت به همدلی می‌کردند. جناح و حزب و رقابت و نقد و اختلاف به کلی رنگ باخته بود. مانند روزهای شهادت رجایی، بهشتی، رحلت امام و شهادت سردار سلیمانی. همه چهره‌ها از همه جریان‌ها، متفق القول بر ایمان و اخلاص، پکی نیت و تلاشگری رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و دیگر همراهان تأکید می‌کردند و دست به دعا برداشته بودند.

مرد میدان‌ها نمیرد پشت‌میز!

به دنبال شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دولت سیزدهم که به همراه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت‌الله آل‌هاشم امام جمعه تبریز، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و گروهی از همراهان در اثر سانحه سقوط هلی‌کوپتر در منطقه ورزقان آذربایجان شرقی دعوت حق را لبیک گفتند؛ شماری از هنرمندان و چهره‌های شناخته‌شده در صفحات مجازی نسبت به این اتفاق واکنش نشان دادند.

شاید بتوان گفت که اولین واکنش را در فضای مجازی در حساب کاربری میکائیل دینی مستندساز و کارگردان شاهد بودیم که نوشت: «هر که را صبح شهادت نیست شام مرگ هست/ بی‌شهادت مرگ با خسران چه فرقی می‌کند/ شعله در شعله تن ققنوس می‌سوزد ولی/ لحظه آغاز با پایان چه فرقی می‌کند...» او البته در جبهه هنرمندان نزدیک به دولت تنها چهره‌ای نبود که به این ماجرا واکنش نشان داد. محمود رضوی تهیه‌کننده سینما و تلویزیون که این روزها سریال «موسی (ع)» را در دست تهیه دارد در صفحه مجازی خودش نوشت: «من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه فمئتهم من قسی نخبة ومئتهم من یتنظرون وما یدلوا یتدبیراً. خدا قوت و خسته نباشید». محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی وزارت ارشاد هم با انتخاب تصویری آیت‌الله رئیسی برای پروفایل صفحه مجازی‌اش از ترکیب «شهید جمهور» برای رئیس‌جمهور استفاده کرد.

محمد حسین قاسمی - که به تازگی سریال «سووشون» را به کارگردانی نرگس آبیاری برای شبکه نمایش خانگی آماده کرده - دیگر تهیه‌کننده سینما بود که با نمایش تصویری از شهدای حادثه بالگرد پیام تسلیت داد... صفحه ۸

خدایا، بپذیر از ما...

عبدالرسول هاجری پژوهشگر دین‌پژوهی کوشیده بعد از ظهر که از سانحه بالگرد رئیس‌جمهور دلم سخت گرفته بود، مثل همیشه در این گونه مواقع، به قرآن پناه بردم!
سوره «ابراهم» آمد...
از رفتن «ابراهم» گفت و دعای «وداع» او و آینده شوک‌مندانگس و عیال و سرزمین مقدسش
وَإِذْ قَالَ إِبْرَاهِيمُ رَبِّ اجْعَلْ هَذَا الْبَلَدَ آمِنًا وَاجْنُبْنِي وَبَنِيَّ أَنْ نَعْبُدَ الْأَصْنَامَ رَبَّنَا إِنَّي أُنسِكُ مِنْ دَرْتِي بَوَادِعْرِي زُرْعًا عِنْدَ بَيْتِكَ الْمُحَرَّمِ رَبَّنَا لِيُقِيمُوا الصَّلَاةَ فَاجْعَلْ أَفْئِدَةً مِنَ النَّاسِ تَهْوِي إِلَيْهِمْ وَارْزُقْهُمْ مِنَ الثَّمَرَاتِ لَعَلَّهُمْ يَشْكُرُونَ

هشتمین رئیس‌جمهور ملت مقاوم ایران و یاران و هم‌زمان او در روز میلاد هشتمین حجت‌الله، امام رضا (ع) به مولی و مراد و محبوب خود پیوستند. خدایا، ملت نجیب و صبور ایران این بار اما نه «اسماعیل» که ابراهیم را به قربانگاه آورد. خدایا، بپذیر از ما این داغ بر دل نشسته را و دعای وداع او را در حق ملت و سرزمین مقدس ایران اجابت بفرما!
و سلام علیه یوم ولد و یوم مات و یوم بیعت حیا